

**Lucrari de reparatii a salilor de
operatii pentru protezarea la
sold si genunchi la et.14**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № DL 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive

Valoarea de deviz 1 668 727,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № DL 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	910,67	30,00	27 320,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 092,82	30,00	32 784,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	971,55	30,00	29 146,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,74	30,00	202,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,50	30,00	735,00
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,34	30,00	520,20
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 142,20	30,00	34 266,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,62	30,00	2 088,60
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,04	30,00	271,20
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	538,63	30,00	16 158,90
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	185,86	30,00	5 575,80
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	97,39	30,00	2 921,70
13.	7422010060100	Timplar	h-om	549,08	30,00	16 472,40
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,04	30,00	1 141,20
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	612,83	30,00	18 384,90
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	782,85	30,00	23 485,50
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 526,95	30,00	45 808,50
		Total manopera				257 283,30

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	17,71	18,00	318,78
2.	1212121212121	apa	m3	0,29	22,96	6,66
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,84	180,00	3 751,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	72,58	10,50	762,11
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,48	3 500,00	1 680,00
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,66	3 500,00	2 310,00
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̄=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,05	3 500,00	175,00
8.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase ̄=40-75mm calit a II a	m3	0,13	3 500,00	455,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 120,00	0,05	56,00
10.	20201329205271	Placi tip OSB-III de 18 mm grosime	m2	36,75	102,94	3 783,05
11.	2030112931103	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	3,07	1 978,67	6 074,52
12.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	68,06	1 382,67	94 104,52
13.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	2,24	1 250,00	2 800,00
14.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	135,95	1 450,00	197 127,50
15.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	885,40	21,50	19 036,10
16.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	442,40	1,01	446,83
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	898,57	0,96	862,63
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	57,90	0,45	26,05

19.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	1,89	29,05	54,90
20.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	2,37	25,00	59,25
21.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,28	250,00	70,00
22.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	9,52	10,00	95,20
23.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,18	12,50	27,25
24.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,28	16,17	20,70
25.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1,89	9,60	18,14
26.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,80	32,50	58,50
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,57	21,67	34,02
28.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,02	450,00	9,00
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	38,18	68,58	2 618,38
30.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	7,89	78,68	620,79
31.	2416586105303t	Amorsa-grund "Tuffuhgputht"	kg	153,07	21,50	3 291,01
32.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,18	41,65	7,50
33.	24301161038001	Vopsea Latex Caparol Hygiene	kg	540,40	139,73	75 510,09
34.	24301161038002	Vopsea pe baza de latex, lavabile	kg	40,20	139,73	5 617,15
35.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,34	33,87	11,52
36.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,02	25,00	0,50
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,43	31,25	138,44
38.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	8,58	12,50	107,25
39.	24302261000001	Fuga	kg	25,38	15,00	380,70
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	121,01	21,50	2 601,72
41.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	85,66	33,34	2 855,90
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,28	65,00	863,20
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	215,58	3,67	791,17
44.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	199,88	60,00	11 992,80
45.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	85,66	83,34	7 138,91
46.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,04	25,00	1,00
47.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 998,28	5,00	14 991,40
48.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	30,60	20,00	612,00
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	348,45	9,67	3 369,51
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	254,14	9,67	2 457,54
51.	2513736621482	Banda izolanta	m	102,77	9,67	993,79
52.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	104,82	9,67	1 013,61
53.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	35,39	9,67	342,22
54.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	628,21	16,67	10 472,26
55.	25211067183932	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi 200mm	m	34,10	36,92	1 258,97
56.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	236,90	48,67	11 529,92
57.	25231167163462	Covor P.V.C. special grosime 2mm	m2	599,66	358,34	214 882,17
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1 069,02	0,76	812,46
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 243,21	1,40	10 140,49
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,95	12,50	61,88
61.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 908,22	5,00	9 541,10
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	96,35	2,83	272,66
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 533,90	1,81	8 206,36
64.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	550,19	12,71	6 992,91
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 684,67	4,58	7 715,79
66.	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	353,92	12,50	4 424,00
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	51,51	160,00	8 241,60
68.	26611128007004 00	Placi sau piscoturi de gresie 400x400x8	m2	5,67	250,00	1 417,50
69.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	792,33	22,03	17 455,03

70.	26621027010001	Placi ghips-carton Hidrofug	m2	42,95	26,98	1 158,79
71.	26631021000004	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,81	960,00	1 737,60
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,65	0,00	0,00
73.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	22,27	2,67	59,46
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	186,85	2,67	498,89
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	804,76	5,20	4 184,74
76.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	3,68	10,50	38,64
77.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,70	10,50	28,35
78.	2682132600465	Strat pelicola polietilena gr. 150mk	m2	41,46	5,05	209,37
79.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	7,25	32,50	235,62
80.	2710503808004	Fir de sudare	m	582,52	15,00	8 737,80
81.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	3,50	16,30	57,05
82.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	571,68	5,34	3 052,77
83.	2710703520285	Profil de suport	m	1 244,10	11,95	14 866,99
84.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	216,41	135,00	29 215,35
85.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 250mm	m	27,90	81,77	2 281,38
86.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	1,23	52,00	63,96
87.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	16,12	1 150,00	18 538,00
88.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	57,90	185,00	10 711,50
89.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	30,40	12,25	372,40
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,70	13,33	102,65
91.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,21	32,67	6,86
92.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,43	32,67	144,73
93.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	917,77	0,36	330,42
94.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 431,74	0,25	1 357,93
95.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	6 768,90	0,21	1 421,47
96.	2874136313300	Diblu din metal	buc	824,40	0,45	370,98
97.	28741363133001 6	Diblu din metal d16 L200mm	buc	56,00	5,00	280,00
98.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,76	13,33	76,78
99.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	432,60	0,03	12,98
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,83	1,98	158,06
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,96	22,96	274,60
102.	4100126202818	Apa	m3	2,28	22,96	52,35
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,03	5,20	265,36
		Total materiale de constructii				886 879,94

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	250,00	5,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,12	250,00	30,00
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	116,12	45,00	5 225,40
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,60	50,00	30,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,90	10,00	89,00
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	10,00	0,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,44	250,00	110,00
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,59	45,00	386,55
9.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,58	55,00	31,90
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,28	68,00	19,04
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,86	10,00	728,60
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,58	24,00	445,92
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,85	55,00	376,75
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,08	125,00	10,00

15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,70	68,00	47,60
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,59	45,00	251,55
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,50	45,00	22,50
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	147,75	24,00	3 546,00
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,15	25,00	128,75
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,35	7,00	2,45
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	210,00	8,40
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8,32	210,00	1 747,20
		Total utilaje de constructii				13 242,61

Total:

Total	lei	1 157 405,85
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	57 888,74
Cheltuieli de transport	4,00 %	35 475,20
Total	100,00 +	1 250 769,79
Cheltuieli de regie	9,00 %	112 569,29
Total	100,00 +	1 363 339,08
Beneficiu de deviz	2,00 %	27 266,78
Total	100,00 +	1 390 605,86
TVA	20,00 %	278 121,18

Total deviz:

1 668 727,04

Intocmit

(SRL Realconst-Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spitalul Clinic Republican
"Timofei Mosneaga")

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIMSP Spitalul Clinic Republican "Timofei Mosneaga"
Lucrari de reparatii a salilor de operatii pentru protezarea la sold
si genunchi la et.14Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № DL 2-1-1
Solutii arhitectural-constructive
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			122,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	30,00	13,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,96	2,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCO56A	Demontari: Vitralii din aluminiu	m2			12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
3	RpCO56A	Demontari: ferestre	m2			12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			37,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	30,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,00	30,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			33,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
6	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 14 km	t			50,98
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2428	210,00	50,98
		2. Inchideri si compartimentari				
7	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m, inclusiv montarea profilelor UA pe perimetrul golurilor pentru timplarie	m2			240,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	30,00	80,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	22,03	46,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	5,34	6,11
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,95	26,29
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	48,67	50,13
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,76	0,93
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	9,67	14,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,67	1,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,50	3,76
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,96	1,44
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,21	6,18
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	10,50	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	24,00	1,55
		3. Finisare pereti				
		3.1. Tip A				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau	m2			4,39

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303t	Amorsa-grund "Tuffuhgput"	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			71,66
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,96	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,81	12,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,96	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	24,00	0,47
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			21,36
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,96	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
12	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,71	6,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex pentru incaperi medicale, uzura prin frecare umeda - clasa 1 conform DIN 53778, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			73,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	30,00	10,50
	24301161038001	Vopsea Latex Caparol Hygiene	kg	0,4000	139,73	55,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,96	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		3.2. Tip B				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			4,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303t	Amorsa-grund "Tuffuhgput"	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			71,59
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,96	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,30
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200	m2			233,05

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,67	9,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,96	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		3.3. Tip C				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			4,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303t	Amorsa-grund "Tuffuhgput"	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			233,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,67	9,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,96	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		3.4. Tip D				
19	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,96	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
20	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,71	6,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex pentru incaperi medicale, uzura prin frecare umeda - clasa 1 conform DIN 53778, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			73,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	30,00	10,50
	24301161038001	Vopsea Latex Caparol Hygiene	kg	0,4000	139,73	55,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,96	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	45,00	3,60
		4. Finisare tavane				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			139,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	30,00	66,06
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,03	23,13
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,34	4,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,95	26,29
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,76	1,79
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	9,67	7,33
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,67	0,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,88
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,96	1,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu	m2			144,41

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	30,00	66,06
	26621027010001	Placi ghips-carton Hidrofug	m2	1,0500	26,98	28,33
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,34	4,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,95	26,29
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,76	1,79
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	9,67	7,32
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,67	0,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,50	1,88
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,96	1,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			29,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26531021008331	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	12,50	13,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,96	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			4,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303t	Amorsa-grund "Tuffuhgput"	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
26	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			73,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	30,00	10,50
	24301161038002	Vopsea pe baza de latex, lavabile	kg	0,4000	139,73	55,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,96	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	45,00	3,60
27	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex pentru incaperi medicale, uzura prin frecare umeda - clasa 1 conform DIN 53778, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			73,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	30,00	10,50
	24301161038001	Vopsea Latex Caparol Hygiene	kg	0,4000	139,73	55,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,83	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,50	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,96	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	45,00	3,60
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			209,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		5. Finisare pardosele				
29	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			10,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	32,50	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,96	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			62,09
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	32,50	39,27
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,60	3,02
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,96	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,57
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,02
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,96	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	24,00	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:k=8	m2			67,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	30,00	5,52
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,96	0,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	24,00	0,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,08
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime , la pardoseli, cu montarea benzii din cupru pe perimetru	m2			575,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,34	5,00
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,00
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	83,34	12,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	16,67	18,34
	25231167163462	Covor P.V.C. special grosime 2mm	m2	1,0500	358,34	376,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,96	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen trafic comercial, grosimea minima - 2 mm, la pardoseli	m2			575,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,34	5,00
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,00
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	83,34	12,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	16,67	18,34
	25231167163462	Covor P.V.C. special grosime 2mm	m2	1,0500	358,34	376,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,96	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica, antiderapanta, rezistenta la uzura, 400x400x8 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			372,99
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,67
	266111280070040	Placi sau piscoturi de gresie 400x400x8	m2	1,0300	250,00	257,73

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,67	10,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,31
		6. Timplarie				
37	CK57H	Montarea ferestrelor din profilurilor PVC cu 5 camere cu geam termopan 4-24-4 mm cu sticla low-e: cu 8 canat oscilobatant (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in mai multe canaturi (F1-5560x2460(h) mm)	m2			1 471,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	30,00	30,70
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 382,67	1 382,67
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,01	6,57
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	9,67	14,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	9,67	14,89
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	9,67	5,03
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	78,68	9,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	10,00	0,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,25
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
38	CK57H	Montarea ferestrelor din profilurilor PVC cu 5 camere cu geam termopan 4-24-4 mm cu sticla low-e: cu 6 canat oscilobatant (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in mai multe canaturi (F3-3060x2460(h) mm)	m2			1 471,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	30,00	30,72
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 382,67	1 382,67
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,01	6,57
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	9,67	14,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	9,67	14,90
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	9,67	5,03
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	78,68	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	10,00	0,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,26
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
39	CK57H	Montarea ferestrelor din profilurilor PVC cu 5 camere cu geam termopan 4-24-4 mm cu sticla low-e: cu 4 canat fixe (fara deschidere) cu suprafata golului peste 2 m2 in mai multe canaturi (F4-2360x2460(h) mm)	m2			1 471,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	30,00	30,72
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 382,67	1 382,67
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,01	6,57
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	9,67	14,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	9,67	14,90
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	9,67	5,03
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	78,68	9,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	10,00	0,31
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,27
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
40	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu fara punte termica in 1 canaturi cu deschidere plianta&swing-out , avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F5 -760x760(h) mm)	m2			1 354,90
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	2,93
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	68,58	48,48
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,17
41	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu fara punte termica in 1 canaturi cu deschidere plianta&swing-out , avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F6 -650x760(h) mm)	m2			1 354,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	68,58	48,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	15,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
42	CK32B	Jaluzele din aluminiu eloxat instalate in interiorul geamului la ferestre, inclusiv accesoriile	m2			210,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	185,00	185,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	2,83	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,36	0,72
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,45	0,45
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m			41,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	25211067183932	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi 200mm	m	1,0000	36,92	36,92
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu cu latimea 250mm	m			95,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre latimea 250mm	m	1,0000	81,77	81,77
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
45	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv1-2860x2850(h) mm)	m2			1 513,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,39
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
46	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv2-1960x2850(h) mm)	m2			1 513,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,39
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
47	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv3-2060x2850(h) mm)	m2			1 513,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,35
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv4-2250x2850(h) mm)	m2			1 513,76

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,38
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
49	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriiile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv5-1250x2850(h) mm)	m2			1 513,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,44
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
50	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriiile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv6-2700x2850(h) mm)	m2			1 513,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
51	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriiile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv7-2750x2850(h) mm)	m2			1 513,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,41
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
52	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-8-860x2060(h) mm)	m2			1 230,92
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,00	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	2,99
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,58	34,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
53	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv9-2760x2850(h) mm)	m2			1 513,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,38

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-10-860x2060(h) mm)	m2			1 230,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,00	25,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,03
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,58	34,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,22
55	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv11-960x2850(h) mm)	m2			1 513,88
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,41
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,18
56	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesorile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv12-2700x2850(h) mm)	m2			1 513,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,42
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
57	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv13-4200x2850(h) mm)	m2			1 513,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,41
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
58	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv14-1450x2850(h) mm)	m2			1 513,64
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,39
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
59	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice	m2			1 513,62

1	2	3	4	5	6	7
		(Uv16-1210x2850(h) mm)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,43
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,31
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
60	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriiile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv17-4500x2850(h) mm)	m2			1 513,73
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,41
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
61	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriiile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv18-1300x2850(h) mm)	m2			1 513,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
62	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-19-660x2060(h) mm)	m2			1 230,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,00	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,01
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,58	34,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
63	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-20-660x2060(h) mm)	m2			1 231,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,00	25,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,09
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,58	34,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,22
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-21-860x2060(h) mm)	m2			1 230,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	30,00	25,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,58	34,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,98	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,22
65	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline EI30 in doua canaturi (Uv-22 1460x2100(h) mm)	m2			2 289,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	30,00	139,54
	2030112931103	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	1,0000	1 978,67	1 978,67
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,4000	52,00	20,83
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0700	32,67	2,23
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	25,00	0,33
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	450,00	2,93
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	29,05	17,88
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,7720	25,00	19,30
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	33,87	3,75
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	41,65	2,44
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0900	250,00	22,80
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3,1000	10,00	31,01
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1900	55,00	10,39
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2100	45,00	9,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8800	24,00	21,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	68,00	6,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
66	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriiile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv23-1250x2850(h) mm)	m2			1 513,72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,44
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
67	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriiile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv24-1250x2850(h) mm)	m2			1 513,68
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,39
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
68	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv25-1740x2850(h) mm)	m2			1 513,69
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	30,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,42
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	68,58	14,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	65,00	4,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,98	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		7. Acoperirea golurilor tavan				
69	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			25,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	21,50	21,50

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,67	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	31,25	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	18,00	0,36
70	CK35B	Dibluri din metal d16, L=200 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc			11,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	287413631330016	Diblu din metal d16 L200mm	buc	1,0000	5,00	5,00
71	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 148,94
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,38
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 500,00	568,75
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 500,00	218,75
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 500,00	2 887,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,33	95,97
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,30	71,31
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,50	35,44
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,67	42,52
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,25	465,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	7,00	3,06
72	CE30A	Asterala le invelitori din scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime), la constructii obisnuite. Consum - 0,48 m3	m2			58,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	30,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 500,00	48,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,33	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
73	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2			2 132,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,4000	30,00	312,35
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	7,35
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	210,00	12,35
74	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			165,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,55
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,96	5,20
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,50	21,29
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,50	83,79
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	25,00	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,17	16,17
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,95
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	125,00	7,81
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	210,00	3,28
75	CE30C	Asterala din placi tip OSB-III de 18 mm grosime	m2			118,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	13,33	1,33
	20201329205271	Placi tip OSB-III de 18 mm grosime	m2	1,0500	102,94	108,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
76	CE17A	Strat pelicola polietilena gr. 150mk	m2			13,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2682132600465	Strat pelicola polietilena gr. 150mk	m2	1,1500	5,05	5,98
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
77	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3			1 220,42
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,54
	26631021000004	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,0250	960,00	992,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,96	2,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,86
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	68,00	27,20
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			47,83

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,96	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			86,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,02
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,96	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	24,00	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
80	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:k=5	m2			42,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	30,00	3,45
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,00	38,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,96	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	24,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,05
81	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen trafic comercial, grosimea minima - 2 mm, la pardoseli	m2			575,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,34	5,00
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,00
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,25
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,30
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	83,34	12,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	16,67	18,34
	25231167163462	Covor P.V.C. special grosime 2mm	m2	1,0500	358,34	376,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,96	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	55,00	0,66
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Realconst-Grup

APROBAT:
Investitor
IMSP Spitalul Clinic Republican "Timofei
Mosneaga"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii a salilor de operatii pentru protezarea la sold si genunchi la et.14

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № DL 2-1-1

Solutii arhitectural-constructive

Valoarea de deviz 1 668 727,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	13,08	122,07 118,51	1 596,65 1 550,10
2	RpCO56A	Demontari: Vitralii din aluminiu	m2	134,50	12,60 12,60	1 694,40 1 694,40
3	RpCO56A	Demontari: ferestre	m2	194,00	12,60 12,60	2 444,40 2 444,40
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	34,27	37,50 37,50	1 285,20 1 285,20
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	34,27	33,30 33,30	1 141,20 1 141,20
6	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 14 km	t	34,27	50,98 0,00	1 747,20 0,00
Total Lucrari de demolare						9 909,05
Inclusiv salariu						8 115,30

1	2	3	4	5	6	7
		2. Inchideri si compartimentari				
7	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m, inclusiv montarea profilelor UA pe perimetrul golurilor pentru timplarie	m2	230,00	240,06 80,50	55 213,76 18 514,20
Total Inchideri si compartimentari						55 213,76
Inclusiv salariu						18 514,20
		3. Finisare pereti				
		3.1. Tip A				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgputh"	m2	635,00	4,39 0,90	2 784,48 571,50
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	635,00	71,66 51,00	45 504,67 32 385,00
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	635,00	60,17 45,90	38 209,90 29 146,50
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	635,00	21,36 16,50	13 566,55 10 477,50
12	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	635,00	15,28 9,00	9 700,39 5 715,00
13	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex pentru incaperi medicale, uzura prin frecare umeda - clasa 1 conform DIN 53778, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	635,00	73,36 10,50	46 580,97 6 667,50
Total Tip A						156 346,96
Inclusiv salariu						84 963,00
		3.2. Tip B				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgputh"	m2	3,00	4,39 0,90	13,16 2,70

1	2	3	4	5	6	7
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,00	71,59 51,00	214,76 153,00
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	3,00	233,05 49,50	699,14 148,50
Total Tip B						927,06
Inclusiv salariu						304,20
		3.3. Tip C				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2	47,00	4,38 0,90	206,09 42,30
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	47,00	233,06 49,50	10 953,60 2 326,50
Total Tip C						11 159,69
Inclusiv salariu						2 368,80
		3.4. Tip D				
19	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	481,00	42,73 33,00	20 552,47 15 873,00
20	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	481,00	15,28 9,00	7 347,72 4 329,00
21	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex pentru incaperi medicale, uzura prin frecare umeda - clasa 1 conform DIN 53778, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	481,00	73,36 10,50	35 284,01 5 050,50
Total Tip D						63 184,20
Inclusiv salariu						25 252,50
Total Finisare pereti						231 617,91

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						112 888,50
		4. Finisare tavane				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	294,60	139,21 66,06	41 010,82 19 460,40
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	40,90	144,41 66,06	5 906,31 2 701,80
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavelor	m2	335,50	29,72 16,50	9 970,81 5 535,60
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2	335,50	4,38 0,90	1 470,94 301,80
26	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	100,50	73,35 10,50	7 372,12 1 055,10
27	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex pentru incaperi medicale, uzura prin frecare umeda - clasa 1 conform DIN 53778, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	235,00	73,36 10,50	17 238,47 2 467,50
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	206,10	209,70 66,00	43 219,53 13 602,30
Total Finisare tavane						126 189,00
Inclusiv salariu						45 124,50
		5. Finisare pardosele				
29	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	6,00	10,99 1,20	65,93 7,20
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	6,00	62,09 14,40	372,56 86,40
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,50	47,84 21,00	263,13 115,50

1	2	3	4	5	6	7
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	536,10	86,65 7,02	46 455,74 3 763,50
33	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:k=8	m2	-536,10	67,75 5,52	-36 321,74 -2 959,20
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) de 2 mm grosime , la pardoseli, cu montarea benzii din cupru pe perimetru	m2	183,50	575,94 95,70	105 685,81 17 560,80
35	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen trafic comercial, grosimea minima - 2 mm, la pardoseli	m2	352,60	575,94 95,70	203 076,45 33 743,70
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica, antiderapanta, rezistenta la uzura, 400x400x8 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,50	372,99 86,95	2 051,47 478,20
Total Finisare pardosele						321 649,35
Inclusiv salariu						52 796,10
		6. Timplarie				
37	CK57H	Montarea ferestrelor din profilurilor PVC cu 5 camere cu geam termopan 4-24-4 mm cu sticla low-e: cu 8 canat oscilobatant (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in mai multe canaturi (F1-5560x2460(h) mm)	m2	54,72	1 471,04 30,70	80 495,34 1 680,00
38	CK57H	Montarea ferestrelor din profilurilor PVC cu 5 camere cu geam termopan 4-24-4 mm cu sticla low-e: cu 6 canat oscilobatant (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in mai multe canaturi (F3-3060x2460(h) mm)	m2	7,53	1 471,03 30,72	11 076,88 231,30
39	CK57H	Montarea ferestrelor din profilurilor PVC cu 5 camere cu geam termopan 4-24-4 mm cu sticla low-e: cu 4 canat fixe (fara deschidere) cu suprafata golului peste 2 m2 in mai multe canaturi (F4-2360x2460(h) mm)	m2	5,81	1 471,02 30,72	8 546,64 178,50
40	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu fara punte termica in 1 canaturi cu deschidere plianta&swing-out , avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F5 -760x760(h) mm)	m2	1,74	1 354,90 32,93	2 357,52 57,30

1	2	3	4	5	6	7
41	CK19A	Ferestre din profile din aluminiu fara punte termica in 1 canaturi cu deschidere plianta&swing-out , avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F6 -650x760(h) mm)	m2	0,50	1 354,06 33,00	677,03 16,50
42	CK32B	Jaluzele din aluminiu eloxat instalate in interiorul geamului la ferestre, inclusiv accesoriile	m2	57,90	210,62 24,00	12 195,05 1 389,60
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m	34,10	41,88 2,70	1 428,13 92,10
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu cu latimea 250mm	m	27,90	95,31 12,00	2 659,16 334,80
45	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv1-2860x2850(h) mm)	m2	8,16	1 513,71 39,89	12 351,85 325,50
46	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv2-1960x2850(h) mm)	m2	11,18	1 513,73 39,87	16 923,45 445,80
47	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv3-2060x2850(h) mm)	m2	5,88	1 513,67 39,90	8 900,39 234,60
48	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv4-2250x2850(h) mm)	m2	6,42	1 513,76 39,91	9 718,34 256,20
49	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv5-1250x2850(h) mm)	m2	3,57	1 513,72 39,92	5 403,99 142,50
50	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv6-2700x2850(h) mm)	m2	15,40	1 513,68 39,90	23 310,68 614,40

1	2	3	4	5	6	7
51	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv7-2750x2850(h) mm)	m2	7,84	1 513,75 39,91	11 867,78 312,90
52	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-8-860x2060(h) mm)	m2	7,12	1 230,92 28,48	8 764,14 202,80
53	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv9-2760x2850(h) mm)	m2	7,87	1 513,68 39,91	11 912,64 314,10
54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-10-860x2060(h) mm)	m2	1,78	1 230,86 28,48	2 190,93 50,70
55	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv11-960x2850(h) mm)	m2	2,74	1 513,88 39,96	4 148,04 109,50
56	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv12-2700x2850(h) mm)	m2	7,70	1 513,72 39,90	11 655,64 307,20
57	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv13-4200x2850(h) mm)	m2	11,97	1 513,68 39,90	18 118,75 477,60
58	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv14-1450x2850(h) mm)	m2	4,14	1 513,64 39,86	6 266,48 165,00
59	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv16-1210x2850(h) mm)	m2	3,45	1 513,62 39,91	5 221,99 137,70

1	2	3	4	5	6	7
60	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv17-4500x2850(h) mm)	m2	12,83	1 513,73 39,91	19 421,18 512,10
61	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv18-1300x2850(h) mm)	m2	11,13	1 513,71 39,89	16 847,62 444,00
62	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-19-660x2060(h) mm)	m2	4,08	1 230,87 28,53	5 021,95 116,40
63	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-20-660x2060(h) mm)	m2	1,36	1 231,21 28,68	1 674,44 39,00
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat (Uv-21-860x2060(h) mm)	m2	1,78	1 230,86 28,48	2 190,93 50,70
65	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline EI30 in doua canaturi (Uv-22 1460x2100(h) mm)	m2	3,07	2 289,01 139,54	7 027,25 428,40
66	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv23-1250x2850(h) mm)	m2	3,57	1 513,72 39,92	5 403,99 142,50
67	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa glisante, inclusiv accesoriile pentru usi glisante, vezi desene tehnice (Uv24-1250x2850(h) mm)	m2	7,14	1 513,68 39,87	10 807,70 284,70
68	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din	m2	4,96	1 513,69	7 507,90

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fixe si foi de usa baltate, vezi desene tehnice (Uv25-1740x2850(h) mm)			39,92	198,00
Total Timplarie						352 093,80
Inclusiv salariu						10 292,40
		7. Acoperirea golurilor tavan				
69	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	885,40	25,82 3,60	22 864,06 3 187,20
70	CK35B	Dibluri din metal d16, L=200 mm, fixate in ziduri din beton armat	buc	56,00	11,00 6,00	616,00 336,00
71	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,80	5 148,94 722,62	4 119,15 578,10
72	CE30A	Asterala le invelitori din scinduri brute de rasinoase (40 mm grosime), la constructii obisnuite. Consum - 0.48 m3	m2	35,00	58,75 8,85	2 056,39 309,90
73	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	0,34	2 132,06 312,35	724,90 106,20
74	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,28	165,44 25,55	211,76 32,70
75	CE30C	Asterala din placi tip OSB-III de 18 mm grosime	m2	35,00	118,12 8,40	4 134,21 294,00
76	CE17A	Strat pelicola polietilena gr. 150mk	m2	35,00	13,95 7,50	488,35 262,50
77	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3	1,75	1 220,42 135,09	2 135,73 236,40
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,00	47,83 21,00	1 674,04 735,00
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	35,00	86,65 7,02	3 032,91 245,70
80	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:k=5	m2	-35,00	42,35	-1 482,38

1	2	3	4	5	6	7
					3,45	-120,90
81	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen trafic comercial, grosimea minima - 2 mm, la pardoseli	m2	35,00	575,94 95,70	20 157,86 3 349,50
Total Acoperirea golurilor tavan						60 732,98
Inclusiv salariu						9 552,30
Total			lei		1 157 405,85	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		57 888,74	
Cheltuieli de transport			4,00 %		35 475,20	
Total			100,00 +		1 250 769,79	
Cheltuieli de regie			9,00 %		112 569,29	
Total			100,00 +		1 363 339,08	
Beneficiu de deviz			2,00 %		27 266,78	
Total			100,00 +		1 390 605,86	
TVA			20,00 %		278 121,18	

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 668 727,04
257 283,30

Intocmit

(SRL Realconst-Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Spitalul Clinic Republican
"Timofei Mosneaga")

(funcția, semnătura)